entrega das DCTF relativas aos 3° e 4° trimestres de 1999.

•
Para o caso especifico, a entrega das DCTF fora do prazo

previamente determinado na legislação indicada na descrição dos
fatos/fundamentação à fl. 04, acarretou a aplicação de multa correspondente a R$
1.204,14 (hum mil e duzentos e quatro reais e quatorze centavos) referente à aplicação
da multa nos 3° e 4° trimestres a multiplicação do valor de R$ 57,34 pelo n° de meses
por atraso por mês-calendário ou fração com redução de 50%, porque a declaração foi
apresentada antes de qualquer procedimento de oficio.